(Ibid., p. 216.)

Ego RoberlusdeArbrissellomandavi lilleristra-

di donum quod donavit de domo sua et de supellecti-

libus quee ad domum pertinenl, Domino Deo et ec-

clesiffi Sanctas Marias atque sanctimonialibus Fontis

Ebraudi, pro Dei amore et mei Fulco Foterellus.

Donavit itaque Fulco Foterellus Deo, et Sanotce Ma-
ria3 etsanotimonialibus domumsuam cum omnibus
appendiciis, precibus et admonitione Fulconis ju-

nioris Andegavensium comitis, et matris suib Ber-

tradae regin», et Eremburgis uxoris comitis, in

manu mea. Hoc videruntot audicrunt Aimericusde

Roberti de Arbrissello pro animaB mcffi et parentum D
^aia, Arduinus de Sancto Medardo, Segebrandus,

neorum remedio supra dictam possessionem, vide-
lioet domos, vineas, terram, ipsis calumnialoribus
pra3sentibus et concedentibus jure perpetuo possi-

dendum. Hujus autem rei testes sunt Robertus do
Bloio, Amalrious de Monte Forti, Borellus de Sal-

muro, Aimerious de Averio, Raginaldus de Salmun-
ciaco, Stephanus de Monte Sorello. Hkc charta fa-

cta est regnante Ludovioo Franoorum rege, Radul-
pho Turonensium archiepiscopo.

Conestabulus, Carbonellus de Sanoto Michaele.

Actumest isludinipsiusdomo Fulconis in Castro

Lauduncnsi, Philippo in Franciaregnante, Fulcone
Andegavensium comite ; Petro bonaj mcmorias Pi-

ctavensium episcopo, Raginaudo de Martigniaco

Andegavensium episcopo.

XVI.

Berlaii de Muusleriolo donum de lerra de Boimio.

(CosNiER, Exord. Font. Ebrald., p. HO.)

Ego Berlaius de Munsteriolo et Hugo, filiusGre-

gorii, damus ecclesi» Fontis Ebraldi terram de
Bornio quEe sio terminatur : ex uno lalere est terfa
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Guidonis filii Osmundi. es alio Boscum Milonis do A.

Tuille, et ex altera parle clausum ipsius Berlaii,

atque ex alia terra S. Radegundis, ex altera parle

est ulmus de Maistre. Concedo et ego Berluius ipsi

ecclesiae vineas intra deserta sitas, et vineas qua;

erant de feodo meo, quas ipsi homines qui eas ha-

bebant dederunt prajfat» ecclesiee, retenta tamen
vinarii consuetudine ; haec dona fecimus, conoe-

dentibus uxoribus et filiis nostris.

XVII.

Charta prioraius de Ursano Fontii EbrakU.

(Pavillon, Vie de Roberl d'Arbrissel, p. 55/.)

Notum fieri volumus quod Bituricensis patriae

barones Radulphus videlicet Dolensis, Gaufridus

Esoldun. Joannes Lineriensis, Elias Uriacens., Um-
baldusde SanctaSevera,proredemptioneanimarum B
suarum dedei'unt Deo et B. Mari» semper Virginj

et sanctimonialibus leminis sub regulari disciplina

in loco qui dicitur Ursan Deo servientrbus quod
nunquam aliquas consuetudines qure vulgo peda-

gium vel teloneum, seu venditiones appellantur de

earum pecuniis sive rebus ipsi vel eorum clientes

acoiperent. Hffio aulem donalio atque concessio

facta est in proesentia D. Roberti de Arbrissello

?ub cujus regimine locus ipse tenebatur, in manu
venerabilis viri Leodegarii Bituricensis archiepi-

scopi in cujus dicecesi praedictus locus consistit. Ut

autem heec donatio atque concessio firmaet illibata

omni tempore permaneat,statuerunt prasdicti baro-

nes, consilio et assensu jam dicti archiepisoopi, ut

si quis de eorum, quod absil ! successoribus, hoc p
donuiu violare, vel aliquo modo inquietare prssu-

meret, propriis privatus possessionibus, tandiu

anathematis senlentiacoerceretur,quoadusque huic

donationi assentiret. His itaque peractis ssepedictus

archiepiscopus et D. Roberluset alii reliqui fratres,

qui ibidem aderant, praetaxatis baronibus eorum-
que successoribus, illius sancti loci fraternitatem

et omnium beneficiorura suorum participationem,

ex parte Dei omnipotentis et S. MariK semper Vir-

ginis concesserunt, etc.

Acta sunt anno Domini 1113.

Ego LeodegariuB Bitur. archiep. consilio cleri-

. corum nostrorum et aliorum, absolvo et immunem
constituo a synodis et pactis ecclesiam de Mai' ons

i:i cujus parochia locusUrsani situs est. Prajsenti-

bus suprataxatis baronibus. D

XVIII.

Multiplex Grimaudi de Montibus donum.

(De la Mainfekme, Clypeus Font. Ebrald., II,

p. 309.)

Ego Grimaudus de Montibus, et fratres mei Pipi'

nus, Rainaldus, Bcrengarius, Gofridus, notum tleri

volumus, calumniam quam facisbamus de exclusa

sita in Gaina sanctimonialibus Fontis Ebraldi per

manum Petri Pictaviensis episcopi ad concordiam

converlisse. Nos itaque dicebamus partem excluste

in terra nostra faclam fuisse sine concessione

nostra : Hersendi priorissa Fontis Ebraldi contra-
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dicsnte ecclesiam Fontis Evraldi nobis videntibus

septem annos quiete tenuisse illam, et xii dena-

rios de censu nobis aunuatim pro exclusa red-

didisse. Nos itaque timcntes animae nostroe peri-

culum, et calumniam quam faciebamus de exclu-

sa dimittimus, et insuper Deo, et beatffi MarJtE, et

sanctimonialibus Fontis Ebraldi exclusam, et ex

utraque parte exclusee terram arabilem, et prata,

niaresohia damus et concedimus in manu Roberti

de Arbrissello, etc. Prffisentibus ipso Petro epis-

copo qui condonavit nobis injuriam suam pro hac

concordia, Rainerio capicerio, Buccardo dc Der-

ceio, Garnerio de Gaina.

Acta, Ludovico Francorum rege, Guillelmo Aqui-
tanorum duce, Petro Pictaviensi pontifice.

XIX.

Charla donationis de valle Fontis Ebraldi ab

Adelaide.

(CosNiEH, Exord. Font. Ebruldi., p. 110.)

Ego Adelaidis cognomento Riveria, filia Widonis
Osmundi fllii, notum fieri volo omnibus, quod cum
concessione matris me;e Aremburgis dono domno
Roberto de Arbrissello et conventui mulierum re-

ligiosarum, quas pro Deo ccjngregavit, vallem Fon-

tis Evraldi ad «diflcandam eoclesiam in honorem
bealffi semper Virginis Mari». Haec vallis data sic

terminatur : Ex uno latereest terra Berlaii,et ex alio

via publica usque ad secundum molendinum ipsius

vallis, etc. Hoc fecimus consilio et concessione do-

minorum terrie, scilicet Gaufridi Maumonii, et

Gisleberti de Lausduno, sub audientia et testimonio

proborum virorum,scilicetGaut8rii de Montesorelli,

Aimerici de Bernezay, Ivonis dc Sessiniaco.

XX.

Charta Adeluidis filix Guidonis de donatione vallis

Fontis Euvraldi.

(Ibid., p. 110.)

Ego Adelaidis cognomento Riveria, Dlia Widonis
Osmundi filii, aotum fieri volo omnibus quod dono

domno Roberto de .Arbressello, et conventui mulie-

rum religiosarum quas aggregavit, vallem Fontis

Euvraldi,ad asdificandara ecclesiam in honorebeatae

seraper Virginis Maris. Ha;c vallis data gic termi-

natur : Ex uno kitereest tcrraBerlaii, etexaliovia

publica usque ad secundum molendinum ipsius

valiis. Huic ecclesiee damus terram quatuor bobus

excolendam duobus temporibus, et duos junctos

terra; ante domum hospitariam. Hoc fecimus con-

silio et concessione dominorum terrae, scilicet Gau-

fridi Maumonii, et Gisleberti de Lausduno, sub au-

dientia et testimonio proborum virorum, scilioet

Gauterii de Montesorelli, Aimerici de Bernezay,

Ugonis, filii Gregorii, Iveti de Sessiniaco.

XXI.

Pelri de Gasnarhia donum de landa de Belloquercu.

(Ibid., p. 217.)

Quidquid respectu pietatis agitur, ethicetin fu-

turo auctorem suum adjuvat, dicente enim Aposto-

lo : Vmisquisque proui laborabil fructus sui laboris
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accipiel; hujus igitur rslribuLionis auctoritatesecu- j\

rus, ego Petrus de Gasnachia consilio simul et ad-

monitione domini mei Petri Pictaviensis episcopi,

disposui ecclesiam fundare in loco qui dicitur landa

de Belloquercu,eamijue de meis rebus dotarc. Se-

outus itaque consilium mei episcopi, ut devotionis

mecE affeclus devotiorem haberet effectum, illum

prajdictum locum dono et concedo Deo et B. Mariae

et sanctimonialibus Fontis Ebraldi in manu domni
RobfrtidG Arbrissello ; cujus prfedicalione simuiet

exemplo bonse vitfe, ecclesia illa fundata sub sanctw

conversationis habitu soliDeo militat ; huic siqui-

dem ecclesia: landa de Belloquercu fundatcE in ho-

nore beatae mari« semper Virginis, et S. Joannis

evangelistfi! dono, et in perpetuum habendum con-

cedo terram,nimis de landa et deciraam furnorum „

de Belveherio, et decimam molendinorum Nigri

l\Ionasterii qa« Ghalo avunoulus meus fecit,et clau-

sum vinearum matris meae, et marescum G. et pel-

les doraorum Nigri Monasterii, escepto hoc quod s^

quis venator militum h"abere vohierit,de palari red"

det XII denarios ct de dama vi.

XXII.

Leonii de Longiaco donum de Calido Furnerio in

dioeceai Turonensi.

[Ibid., p. 218.)

Dominus Leonius ignem timens gehennalem,lo-

cum illum qui Galidus Furnerius vocatur cum terra

(sicut ipse metaverat cum Stephano Forestario suo

et Gauterio Troissello) donavit Deo et magistro Ro-

berto bon« memoriffi viro ad ecclesiam construen

Acta,Ludovico Francorum rege, Guillelmo Aqui-

tanorum duce, Petro Pictaviensi episcopo.

XXIV.
Churta Rainaldi de Salmanche de donatione

loci Ralaii (Rolay).

{Ibid., p. 221.)

Rainaldus de Salmanche, et Juliana mater ejus

fllia Gaufridi, filii Meynardi,dederunt in manu ma-
gistri Roberli pro remedio poccaloriim suorum, in

eleemosynam qusoounque habebant citra vadum de

Raalio praiter pratum.ecclesiae SanctiB Mariaj Fontis

Ebraldi solute et libere in perpetuum possidenda
;

et Aimericus Ruffus totum feodum Petri de Berria

fratris sui defuncti praefatae deditecclesise pro anima
ejus.trailens filiam ejusdem in consortium sancti-

monialium Fontis Ebraldi sacro velandam vela-

mine : cujus feodi servitium jam dictus Rainaldus

capellam de Raalaio dedicaria a domino Petro Pi-

ctaviensi episcopo,et postea ccemeterium benedici a

Willelmo Alcelmi ejusdem urbis antistite. Ipseque

Rainaldus ibi portavit humeris aquam benedictam
in dolio.

Et cum Coenomanis in articulo mortis positus es-

setJOssarta qua; dederat ad rumpendum supradictae

ecclesiffi contulit in propriam possessionem : et

mandavit per armigeros suos Joannem et Gaufri-

dum niium Gaufridi Chenfrit, Corindae uxori suas,

et Rainaldo fllio suo, atque Gaufrido fratri suo, ut

donum istud concederent, et augerent
; quod ila

gratanterfecerunt,dederuntque quidquid habebat a

, . ^. ... , , r capo de Salis.usoue m fossam de la Garda.et usque
dara,et congregationem ibi ponendam. Donum con- ^ .

'
,

^, ,,„., .

in lilum aquae. Concessit hoc Corinda u.xor ejus,
cesserunt uxor Leonii Barbota, in prssentia domni
Roberti, discipulorumque ejus Fulconis de Coceio,

Ruvallonis, Rogii, Danielis, Judicaelis, Petri, Bur-

chardi, et aliorum fratrum. Hoc donum concessit

Drogonus frater Leonii antequam iret Jcrusalem
;

donum etiam concessit Guido filius Drogonis Deo

et domino Roberto de Arbrissello anle fores S. Mar-

tini Turonensis, ctc.

XXIII.

SopMcB Rainfredis filise Petri Achardi donum de
Ripis et de aliis locis dixcesis Ttironensis.

(Ibid., p. 219.)

Ego Sophia Rainfredis fllia Petris Achardi habi-

tum religionisraonacharumacciperecupiens,domno

Rainaldus, et Radulphus fllii eorum,et Juliana filia

antequam desponsata esset, et Gaufridus patruus

eorum. Testes primi doni domina Hersendis eccle-

sia3 Fontis Ebraldi fundatrix, domina Petronilla

ejusdem loci postmodum Dei gratia omnium ele-

ctione, mater effecta.

XXV.
Cauterii de Clichone donum de molendino

de Ponmio.

(Ibid., p. 238.)

Ego Gauterius de Clichone, et Seria uxor mea fi-

liam nostram Robergam omnipotenti DeoetDoraino

Roberto de Arbrissello, ad conversionem monacha-
Roberto et monialibus FontisEbraldi ibi sub regu- D rumdamus;etsimulcumipsa molcndinumnostrum
lari disciplina congregatis, me primam et alodium

meum de Polineio dono et in aeternum concedo
;

dono etiam terram eis ad Achaicum duobus bobus,

duabus sationibus excolendnm.et ad vineas ibi aedi-

ficandas quantum voluerint ; verum efiam ad hor-

tos,ad ecclesiam, ad domos, ad claustra, et ad vir-

gulta terram ibi quos suirecerit,a!dificanda,concedo
;

Boscum ad omnes necessitates earum et exclusam
dimidiamloco qui vulgariter Riva vooatur,concedo.

Assensit Aimericus vicecomes de Castro Evraudi
in cujus feodo erat ; concedente Arraudo, Achardi
filio, Petronilla filia sua, Gauterio, filio Pctronilla'.

de Ponzaio doraino suprascripto Roberto in alimo-

niam monacharum absolute et in perpetuum conce-

dimus.Concedentibus ipsius SerrEe fratribus Caute-

rio,Bernoino et liliis ipsius. Postea unus ex paren-

tibus Roberga? raonachae Gerorius fecit calumniam

super idera donura
;
quod cum audivit doranaHer-

sendis priorissa Fontis Ebraldi, Losdunum in cu-

riara domni Gisleberti venit, in qua finita est ca-

lumnia illa. Testcs sunt Gisleberlus de Losduno.

Alio filius ejus, Raginaudus, Bernoinus, et multi

alii de fratribus Fontis Ebraudi, Lisiardus, Gaute-

rius presbyter, Gosbertus de Bernezaio.
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XXVI.

Fromondi de ISovestolo donum.

(De la mainferme, Clijpeus Fontis Ebraldi, II, 578.)

Cum scriptum in Evangelio habeamus : Miseri-

cordiam volo et non sacrificium, nullus hominum
derogare debet operi misericordiee : quod fecit olim

domnus Robertus de Arbrissel,primus frater et pa-

ter vestrae congregationis, et nos pariter fecimus

domno Fromundo de Novestolo,de Hugone filio suo

quondam ocoiso ad Guirchiam : quiaipse Fromun-

dus et fllius ejus,una omnes parentes ejus,mortera

fllii sui condonaverant illi qui occideral. Paratis

prius omnibus, in cosmeterio eum sepelevimus.

Quapropter ipse Fromundus pro redemptione animi

fllii sui, et pro sua suorumque salute dedit eccle

A comite Andegavorum , Raynaldo Andegavensie

praesule.

XKVIII.

Aimerici de Haia et Effredi frairis ejus donum
de molendino.

[Itid., II, 2U.)

f Nos Aimericus de Haia, Effredus frater meus,

Deo omnipotenti, et domno Roberto de Arbrissello,

feminisque religiosissimis de FonteEvraudi in Dei

nomine sibi supposilis molendinum de Ponchaio

quiete tenendum concedimus : quod Gauterius de

Clicone et Serra uxor sua sine omni calumnia in

perpetuum eis dederant. Concessit etiam quidam

miles meus Gauterius, qui hoc supradictum mo-

lendinura de mehabebat, quem Fulco Andegaven-

sium comcs multum inde rogaverat. Videntibus et

sias vestrae ei vobisdimidium illud quod habebatad B audientibus Fulcone Andegavensium comite, Cha-

Bremium, tam de censu villffi, quam do decima ec-

clesia3,quam etiam de presbyteratu,quem tum tene-

but Vitalis presliyter. Quam donationem etconces-

sionem fecerunt Fromundus et fllii ejus Iherus el

Joffredus in oapitulo vestro, praBsente Roberto ab-

bate vestro,et videntibus canoniois,scilioet Guarino

priore, Roberto saorista. Adfuerunt autem quam-

plures laici,quorum nomina sunt h«c : Rainaldus,

AUobrox, Henricus, filius ejus,et Suhardus de Rota.

XXVII.

Gaufredi Fnlc/trcdi donum de consueludinibus

curise de Rest.

(Ibid., p. 249.)

lonede Furnellis, Gaufredo de Claris Vallibus,-Pa-

gano fratre ejus, etc.

XXIX.
Aimonis Roselli donum de terra de Pociaco.

{Ibid., p. 242.)

"1- Ait Propheta : Beatus qui intelligit super ege-

num et pauperem ; in die mala liberabit eum Domi-

nus. Hujus igitur tants rctributionis auctoritate se-

curus, ego Aimo Rosellus, dono Deo, et concedo

domno Roberto et Sanctimonialium Fontis Evraudi

congregationi ibi Deo humiliter servienti, alodium

meum de Bociaco de Foris Trincheias, solutum ac

quietum omni tempore possidendum.Hiijus autem

doniaffirmationem inmanudominsePbilippaePicta-

f Ego Gaufredus Fulchredus dono et concedo p viensiscomitissas ad opus monacharum mnnu misi

omnipotenti Deo, et domno Roberto de Arbrissello,

ecclesia3 Fontis Evraudi, et sanctimonialibus ibi-

dem Deo militantibus consuetudines meas curiae de

Rest, videlicet portum,et ipsius dominiumet vina-

gia, etc.,concedentibus uxore mea nomine Burgun-

dia, ex cujus dote erat, atque Aimerico fratre meo,

et sorore mea Joanna.Hujus sunt testes Lovellus de

Daumerico, Bartholomseus de Bisai, Fulcoius Fes-

sarduSjHardoinus de Vigneico,Paganus de Lucaico,

PetrusBriant, Gautherius de Monte Sorello, Ivo de

Sesigneico, et Hernaldus de Sesignei, Frogerius de

Creveico, Petrus de Menealne. Hoc autem donum

factum est in capilulo piffi et justeg congregationis

sanctimonialium coram Deo et sancta Maria gerii-

triceejus,in praesentiadomni Roberti illarum patris

Sub istorum virorum testimonio,Guillelmi deMiri-

bello,Raginaudi de Pellento ;
ubi-autem filii Aims-

nis Roselli hanc donationem concesserunt in pras-

sentia Phiiipps Pictaviensis comitissas. Testes isti

fuerunt, Burchardus de Chaoriis Longus de Ga-

stin:i, Puncius de Bellojoco.

XXX.
Aimerici de Castro Arraudi donwn.

[Ibid., p. 241.)

Ego Aimericus, vicecomes de Castro Arraudi,

domno Roberto ad monacharum sustentationem

scilicet Fontis Evraudi in eleemosynam mea froca

qua3 habeo ad molendinum de Bosco,cum omni in-

tegrilate dono.et perpetualiter concedo. Videntibus

stis, Beloto, de Claris Vallibus, Raginaudo de Puel-

piissimi. Hoc enim omnibus, quod Gaulridus Ful- D lento. Post hasc autem Aimericus vicecomes, infra

chreius hujus cleemosyna) dator existens, domno

Roberto de Arbrissello, sanctimonialiumque sub-

jecto conventui mandavit videlicet per Guillelmum

de Rest preefectum suum hoc donum supradictum

dare, et preesentes confirmare absque dubio, pro

animaa suse parentumque suorum remedio,in prae-

sentia domni Petri Pictaviensis episoopi,et Rainerii

capicerii, Petri de sancto Saturnino. Tesles sunt

Guillelmus de Rest, Ugo de Salmoniaco, Joannes

Tiramuscam,Clarenbaldus de Losduno, Rainaldus

de Losduno, Normandus de Sanoto Florentio.

Data,Ludovico regnante rege Francorum,Fulcone

donumistud et Jarundam dono supradictis moniali-

busterramquatuorbobusexcolendam,quodutsupra

concesseruntBosus frater meus,Joannes de Tuschii.

XXXI.

Charta Leogart et Adelaidis de quibusdam Petrariis

concessis abbalix Fonti Ebraldi.

[Ibid., p. 241.1

Notum sitomnibus quodego Leogart et uxormea

Eremburgis et Adelaidis de Riveria filia mea, Deo

el sancta3 Mariae^et domno Roberto et sanctimonia-

libus Fontis Evraudi cum aliis donis donavimus pe-

tram ad ecclesiam et ad omnes officinas faciendas.
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Poatea vero videntes crescereecclesiam, et multi- A totam terram moarn, et maxime in castellomeo, et

plieare roligionem, crevimus donum do totis petra-

riis, eto. Hujus rei sunt testes Girardus de Podio,

Gofredus de Brezfiy. De fratribus, Andreas prior,

Sainfredus dc Cleia.

Dala,regnantc Ludovico Francorum rege,Fulcone

Andegavensium comite, Radulpho Turonum arohi-

episeopo.

XXXII.

Basoini et Pafini de Monlibus donimde feodo.

(/;)if/,,p.243.)

Ego Basoinus filius Airaerici deCastello, et Pa-

pinus de Montibus,et fratres mei, donamus etcon-

cedimus Deo, et beaias Maris,et domno Roberto de

Arbrisello, atque sanctimonialibus Fontis Evraudi

per alias terras ubiounque consuetudines habeo de

oranibus mercariis et de omnibus passagiis.Gonce-

doetiara terram de Logiis et dono vigeriam et om-

nes consuetudines, quas ibi habeo, et quidquid ho-

mines dare voluerint, etc.Et ha5c faciocum conces-

sione usoris meoe Griseia^, sub horum virorum tes-

timonio, Gaufridi Maumonii et Joannis fratris ejus

Gautorii de Gisonis, Gautorii do Poeria l\Iarooardi,

Gaufridi de Lineriis.

XXXVI.

Ejusdem donum allerum.

Ego Gauterius de MontesorellietGuillelmus filius

meus, Deoet sanctK Mariae de Fonte Ebraudi et

sanctimonialibus ibidem Deoservientibus,donamus

feodum quem habebamus ad Varens de Aimerico ri etin perpetuum concedimus piscatoriam aqu

Flocello pro remissione pecoatorum nostrorum...

Hujus rei sunt testes, Aimericus Flocollus, Petrus

de Montecatorio, Aubertus de Sazai, Peloquinus

lilius ejus, Aiinericus de calcea, et alii.

Acta, Philippo Francorum rege, Guillelmo Aqui-

tanorum duce, Petro Pictavorum ponlifioe.

XXXIII.

Arvei Gionemis donum de consueludinibus suis.

{Ibid., p. 243.

Ergo Arveus Gionensis in remissionem peccato-

rum meorum condono sancts Marias de Fonte

Ebraudi in manu domni Roberti, si quid redditus

mihi contigeritderebus suis,sive per terram meam,
sive per aquam transeuntibus. Insuper omnium re-

rum suarum metutelam exhibeo. Hujus rei testes

sunt Affredus de Dunione, eL Maheldus uxor ejus-

dem Arvei, et Gimo dapifer, et llugo da Sancto Ve-

rano et Albericus de Burliaco,et domnus Aimericus

domni Roberti discipulus.

Hoo factum est Philippo rege regnante.

XXXIV.
Fulchredi de Sancto Leodegario donum ad hospitium